PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О предупреждении аварий на

строящихся и эксплуатируемых

зданиях и сооружениях с массовым

пребыванием людей на территории

муниципального образования

«Город Снежинск»

 В целях предупреждения аварий на строящихся и эксплуатируемых зданиях и сооружениях с массовым пребыванием людей, с учетом протокола заседания рабочей группы по предупреждению аварий на строящихся и эксплуатируемых зданиях и сооружениях с массовым пребыванием людей при КЧС и ОПБ Челябинской области (№ 3 РГ-2007 от 31.05.2007 г.) на основании ст.31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень эксплуатируемых социально значимых                       зданий и сооружений с массовым пребыванием людей (далее – объектов) на территории муниципального образования «Город Снежинск» Челябинской области (прилагается).

2. В целях обеспечения безопасности людей и предупреждения аварий и обрушений предложить собственникам (руководителям  балансодержателей и руководителям обслуживающих организаций)  объектов:

-  усилить контроль за эксплуатацией объектов;

-  строго руководствоваться нормами эксплуатации объектов;

-  запретить проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий на время выполнения на объектах капитальных ремонтов и работ по реконструкции.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города В. В. Знаменского.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

заместителя главы города

по экономической безопасности

А.А.Воронов

Первый заместитель главы города

В.В.Знаменский

Начальник общего отдела

администрации

Л.В.Голубева

Рассылка:

в дело   -   2 экз.

Управление по градостроительству  – 1 экз. (с приложением)

КУИ   – 1 экз. (с приложением)

Организациям и предприятиям по перечню  – 1 экз. (с приложением)

Г.А.Декусарова 35043

и.о.начальника

упр.по градостроит.

га 1  05.07.2007

869

                              ПРИЛОЖЕНИЕ

        к распоряжению главы города Снежинска

от ___________ № ______
	Перечень

эксплуатируемых социально значимых объектов с массовым пребыванием людей

	на территории муниципального образования "Город Снежинск" Челябинской области

	Наименование объекта и его место нахождения
	Наименование организации, на балансе которой объект
	Общая площадь объекта
	Максимальное число посетителей, которое может находиться на объекте
	Год ввода в эксплуатацию
	Год последней реконструкции
	Срок проведения капитального ремонта здания и инструментального обследования строительных конструкций
	Примечание

	по норме
	фактически (год)
	год для проведения планового обследования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Дворец спорта -1я очередь (спортзал)
	МУ "Физкультурно-спортивный центр"
	3024 м2
	800 (трибуна) 200 (участн.)
	1-я очередь строительства (спортзал) эксплуатируется с 2002г.
	-
	10-15 лет
	-
	2012 г.

	Кинотеатр "Космос"
	ООО "Иллюзион"
	1215,2 м2
	500
	1958
	-
	10-15 лет
	2005
	-

	Плавательный бассейн "Урал" ул.Васильева,3
	ГУДОд ДЮСШ по плаванию
	1793,7 м2
	140
	1963
	Капитальный ремонт - 1995-1999 г.г.
	10-15 лет
	1998
	2006 г.

	Здание городской бани ул.Дзержинского, 28
	МП "Снежинские бани"
	3298,4 м2
	100
	1983
	Капитальный ремонт - 2000г.
	10-15 лет
	-
	2006 г.

	Дворец культуры "Октябрь"
	МУКО ДК "Октябрь"
	5753,5 м2
	673
	1965
	Капитальный ремонт - 1998г.
	10-15 лет
	-
	с 1995 г. …

	Клуб "Химик" в п.Сокол

	1353,8 м2
	145
	1933
	Капитальный ремонт - 1999г.
	8-12 лет
	-
	с 1993 г. …

	Клуб "Дружба" в жилпосёлке № 2

	3306,4 м2
	157
	1975
	-
	10-15 лет
	-
	с 2000 г. …

	Клуб в п.Ближний Береговой

	382,6 м2
	150
	1960
	Капитальный ремонт - 2001г.
	8-12 лет
	-
	с 1998 г. …

	2.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	Детсад-ясли № 13 с плавательным бассейном ул.Чуйкова,14
	МДОУ № 13
	24м2 - ванны,
	10-12 чел.
	1989
	-
	10-15 лет
	-
	с 2004 г.  ...

	81м2 – помещения,
	(в бассейне),

	10452м2 – детсада
	195 (в д/саду)

	Детсад-ясли № 15 с плавательным бассейном ул.Ломинского,15
	МДОУ № 15
	26,2м2 - ванны,
	10-12 чел.
	2002
	-
	10-15 лет
	-
	с 2012 г. ...

	88м2 - помещения,
	(в бассейне),

	5123м2 - детсада
	165 (в д/саду)

	Детсад-ясли № 30 с плавательным бассейном ул.Новая,40
	МДОУ № 30
	24м2 - ванны,
	10-12 чел.
	1978
	-
	10-15 лет
	-
	с 2005 г. ...

	76,6м2 - помещения,
	(в бассейне),

	11874м2 - детсада
	199 (в д/саду)

	Детсад-ясли № 31 с плавательным бассейном ул.Комсомольская,24
	МДОУ № 31
	24м2 - ванны,
	10-12 чел.
	1985
	-
	10-15 лет
	-
	с 2005 г. ...

	88м2 - помещения,
	(в бассейне),

	7568м2 - детсада
	247 (в д/саду)

	13-ти этажный жилой дом ул.Ломинского, 5
	МУ "УКЖКХ"
	4965,6 м2
	240
	1999
	-
	15-20 лет
	с 2014 г. …

	14-ти этажный жилой дом ул.Комсомольская, 22
	6763,6 м2
	229
	2000
	-
	15-20 лет
	с 2015 г. …

	16-ти этажный жилой дом ул.Забабахина, 42
	8290,4 м2
	261
	1999
	-
	15-20 лет
	с 2014 г. …